
 

Zápis z 34. zasedání Etické komise ČR  

Datum: 25. listopadu 2014 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Prokop Tomek, Ph.D.; JUDr. Stanislav Devátý, Dr.; 

JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.; MVDr. Jiří Liška; Miloslav Nerad; Mgr. Miloš Rejchrt; prof. PhDr. Jan 

Sokol, Ph.D., CSc. 

Počet přítomných členů: 8 

Omluvení členové: PhDr. Marie Rút Křížková 

Počet omluvených členů: 1 

Přítomní hosté: Mgr. Michal Uhl; Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

Počet přítomných hostů: 2 

Omluvení hosté: Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D.; PhDr. Emilie Benešová; Mgr. Světlana 

Ptáčníková; MUDr. Naděžda Kavalírová 

Počet omluvených hostů: 4 

Sekretariát: Mgr. Martina Horčičková; Mgr. Tereza Mazancová; Mgr. Petr Nobilis; 

Mgr. Andrea Šigutová; Mgr. Josef Štípský 

Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 5 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - realizace materiálního zabezpečení činnosti Etické komise ČR;  

3.2. pro informaci – určení věcně příslušného nadřízeného správního orgánu 

ve vztahu k Ministerstvu obrany ČR; 

3.3. pro informaci – situace v Ústavu pro studium totalitních režimů a Archivu 

bezpečnostních složek.  

 



 2 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 160 - odvolání R. E. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000503/11/2014-1027, ze dne 26. června 2014; 

4.2. spis č. 168 – odvolání A. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262002561/12/2014-1027, ze dne 30. července 2014; 

4.3. spis č. 173 - odvolání L. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003845/13/2014-1027, ze dne 14. srpna 2014; 

4.4. spis č. 179 - odvolání V. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001896/11/2014-1027, ze dne 30. července 2014; 

4.5. spis č. 181 - odvolání K. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262002897/12/2014-1027, ze dne 14. srpna 2014; 

4.6. spis č. 183 - odvolání J. J. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003736/12/2014-1027, ze dne 29. srpna 2014; 

4.7. spis č. 185 - odvolání J. K. (za F. H.) proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003557/12/2014-1027, ze dne 21. srpna 2014; 

4.8. spis č. 196 - odvolání Z. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000242/11/2014-1027, ze dne 22. září 2014; 

4.9. spis č. 201 - odvolání R. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003055/12/2014-1027, ze dne 30. července 2014. 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, navrhl z podnětu tajemnice Etické komise, 

Mgr. Martiny Horčičkové, doplnění předloženého návrhu programu jednání o bod 3.4. 

pro informaci – doprovodná agenda Etické komise a do tohoto bodu programu navrhl 

předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, rovněž začlenit informaci o novele zákona 

č. 262/2011 Sb., o třetím odboji a informaci o přípravě katalogu činností, což se týká 

zabezpečení činnosti Sekretariátu Etické komise. Následně navrhl schválení jednotlivých 

bodů programu jednání Etické komise. 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 34. zasedání dle návrhu předsedy 

Etické komise. 

 

 



 3 

   Pro Proti Nehlasovalo Nepřítomen 

6 0 1 2  

 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - realizace materiálního zabezpečení činnosti Etické komise ČR - 

v úvodu předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, oznámil přítomným členům, že 

minulý týden ve Sbírce zákonů vyšel zákon č. 250/2014 Sb., který je první novelou 

zákona č. 262/2011 Sb. Tento zákon zakotvuje postavení Etické komise jako 

organizační jednotky Úřadu vlády České republiky pro účely materiálního, 

technického a organizačního zabezpečení a dále, že jednotlivými úkony v řízení, 

s výjimkou vydání rozhodnutí, mohou být pověřeni státní zaměstnanci vykonávající 

státní službu v Úřadu vlády České republiky; přitom jsou podřízeni pouze Etické 

komisi. Poté předseda Etické komise předal slovo tajemnici Etické komise, Mgr. 

Martině Horčičkové, která informovala o jednáních souvisejících s materiálním 

a personálním zabezpečením chodu Etické komise. 

3.2. pro informaci – určení věcně příslušného nadřízeného správního orgánu 

ve vztahu k Ministerstvu obrany ČR – členové Etické komise byli seznámeni 

s připravovanou novelou zákona č. 262/2011 Sb., která tuto problematiku řeší 

a o jednáních s tím spojenými; 

3.3. pro informaci - situace v Ústavu pro studium totalitních režimů a Archivu 

bezpečnostních složek - předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, udělil slovo 

pozvaným hostům Mgr. Michalu Uhlovi, členu Rady Ústavu pro studium totalitních 

režimů, a Mgr. Zdeňku Hazdrovi, Ph.D., řediteli Ústavu pro studium totalitních 

režimů, kteří informovali o aktuálním dění v Ústavu pro studium totalitních režimů 

a Archivu bezpečnostních složek. 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, poděkoval hostům za jejich účast 

na jednání Etické komise a za poskytnuté informace a následně se s nimi rozloučil. 

3.4. pro informaci – doprovodná agenda Etické komise – tajemnice Etické komise, Mgr. 

Martina Horčičková, informovala členy Etické komise o tom, že se na Sekretariát 

Etické komise obrátily dvě osoby, které si přejí setkat se se členy Etické komise. 

 

 



 4 

 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 160 - odvolání R. E. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000503/11/2014-1027, ze dne 26. června 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.2. spis č. 168 – odvolání A. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262002561/12/2014-1027, ze dne 30. července 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.3. spis č. 173 - odvolání L. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003845/13/2014-1027, ze dne 14. srpna 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.4. spis č. 179 - odvolání V. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001896/11/2014-1027, ze dne 30. července 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné;  

4.5. spis č. 181 - odvolání K. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262002897/12/2014-1027, ze dne 14. srpna 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.6. spis č. 183 - odvolání J. J. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003736/12/2014-1027, ze dne 29. srpna 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.7. spis č. 185 - odvolání J. K. (za F. H.) proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003557/12/2014-1027, ze dne 21. srpna 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.8. spis č. 196 - odvolání Z. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000242/11/2014-1027, ze dne 22. září 2014 - bylo přijato rozhodnutí, které 

je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné; 

4.9. spis č. 201 - odvolání R. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003055/12/2014-1027, ze dne 30. července 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 



 5 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

 

Zapisoval:      Schválil: 

 

Mgr. Martina Horčičková v. r. Mgr. Jiří Kaucký v. r. 

tajemnice Etické komise předseda Etické komise 

 


